
東京都臨床整形外科医会（ＴＣＯＡ） 

入会のおすすめ 

                           

謹啓 

 先生方には並々のご清祥のことと拝察申し上げます。 

私達 東京都臨床整形外科医会（ＴＣＯＡ）は、日本整形外科学会会員であって、都内

に開業また勤務する臨床整形外科医で構成される東京都全域の整形外科医会でござい

ます。 

 尚、主たる活動としては年 5回の研修会（計 15単位）・年 4回のＴＣＯＡニュース発

行、年 1回の東京都臨床整形外科医会会誌発行、各種委員会（総務、学術、保険、広報、

IT 委員会等）の開催、全国保険審査委員会への参加、『骨と関節の日』の都民公開講座

開催、東京都各科医会協議会への参加等をおこなっております。 

 東京都臨床整形外科医会会員には社保審査委員、国保審査委員、労災審査委員、自賠

診療の苦情処理対応を行う東京都損害保険医療協議会委員等もおり諸先生方に情報を

提供しております。 

是非ＴＣＯＡにご入会いただき、同時にＪＣＯＡへもご入会をお願いいたします。 

（別紙 ＪＣＯＡ「入会の栞」をご覧ください。） 

  《 ＴＣＯＡ年会費 16,000円 》 

  《 ＪＣＯＡ年会費 24,000 円 》 

  《 ＪＣＯＡ入会金 10,000 円 》 

 

＊ＴＣＯＡ入会初年度は、入会の翌月分より月割り（1500円/月）で払込票を送付 

させていただきます。（4月分又は 5月分から請求の場合は年会費と同額） 

＊なお、申し込み受理後理事会の承認を経て正式にご入会となり、その後ＪＣＯＡ

にご入会（ＪＣＯＡ理事会承認後）となりますことをご了承ください。 

 

みなさまのご入会をお待ちしております。 

 

ＴＣＯＡ及びＪＣＯＡ入会のお申し込みは、下記事務局宛に書類をお送りください。 

また、東京都臨床整形外科医会 http://www.tcoa.jp/ のウェブサイトからもお申し込

み頂けます。ウェブサイトでは研修会の他、新規整形外科開業講習会、保険診療懇談会

もご案内する予定です。 

謹白 

 

東京都臨床整形外科医会 事務局 

                        〒101-0062東京都千代田区神田駿河台 2-5 

                               東京都医師会館 405 

                      TEL 03-3518-2207 FAX 03-3518-2208 

                      E-mail office_tokyo@tcoa.jp 

http://www.tcoa.jp/

